

## Viva Danmark

Klostergade 34 A, 3. sal

8000 Aarhus C

### ÅRSRAPPORT

1. januar 2018 til 31. december 2018

Således vedtaget på foreningens årsmøde den 4. maj 2019



Dirigent

CVR NR. 30037677

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
FORENINGSOPLYSNINGER.....	3
LEDELSESPÅTEGNING .....	4
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING .....	5
LEDELSESBERETNING.....	8
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS .....	16
RESULTATOPGØRELSE FOR 2018 .....	19
BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018 .....	20
AKTIVER .....	20
PASSIVER.....	21
OFFENTLIGE INDSAMLINGER .....	21
PANTSÆTNINGER.....	21
EVENTUALFORPLIGTELSER.....	21
NOTER.....	22
HENSÆTTELSER TIL PROJEKTER.....	22
NOTER.....	23
OPLYSNING OM NEGATIV EGENKAPITAL OG GOING CONCERN .....	23
OFFENTLIGE MIDLER .....	23
VOLONTØRPROGRAM.....	23
UDVIKLINGSPROGRAM .....	23
NOTER.....	24
OMKOSTNINGER TIL VOLONTØRPROGRAM.....	24
NOTER.....	25
OMKOSTNINGER TIL OPLYSNING OG FUNDRAISING .....	25
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER.....	25
NOTER.....	26
ANLÆGSAKTIVER .....	26
LIKVIDER .....	26
NOTER.....	27
SKYLDIGE PROJEKTMIDLER .....	27
SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT) .....	28
SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT) .....	29
ANDEN GÆLD .....	33
OFFENTLIGE INDSAMLINGER .....	33
PANTSÆTNINGER.....	34
EVENTUALFORPLIGTELSER.....	34

## FORENINGSOPLYSNINGER

**Foreningen** Viva Danmark  
 Klostergade 34, 3. sal  
 8000 Aarhus C  
 CVR-nr.: 30 03 76 77  
 Telefon: 40 231 942  
 Hjemmeside: [www.Viva.dk](http://www.Viva.dk)  
 Kontakt: [info@viva.dk](mailto:info@viva.dk)  
 Stiftet: 5. maj 1994

**Hjemsted** Aarhus

**Regnskabsår** Kalenderåret

Viva Danmark er en kirkelig humanitær børneorganisation, hvis formål er at forbedre børn og unges vilkår. Viva driver også volontørprogrammet Impact. Organisationen er den selvstændige danske gren af den internationale organisation, Viva med kontor i England, registreret under charity no. 1053389.

**Bestyrelse** Morten Ove Andersen, formand  
 Thomas Vejvad Hjort, næstformand  
 Birgitte Stieper  
 Daniel Toft Jakobsen  
 Cathrine Pedersen  
 Hanna Rosenlund Meilandt  
 Rune Bysted  
 Jens Jørgen Jensen (suppleant)  
 Mikkel Cantzler Christensen (suppleant)

**Ledelse og stab** Gritt Holm Hedehus, leder  
 Lisbeth Benthin Plougmann: Volontørkoordinator  
 Michael Thorlund: Program manager  
 Svend Stokbæk: Økonomi- og administrationsansvarlig  
 Jens William Jørgensen, fundraiser  
 Jeannette Nybo: Studentermedhjælper, programassistent  
 Jonas Oehlenschläger Eriksen, studentermedhjælper  
 Pernille Madsen: Studentermedhjælper, piccoline

**Revision** Elley Revision  
 Registreret Revisionsanpartsselskab  
 Ydingvej 1, 8752 Østbirk

**Pengeinstitut** Danske Bank, Haderslev

## LEDELSESBERETNING

### Indledende bemærkning

I 2018 fik Viva et nyt samarbejdsland. Efter grundigt forarbejde valgte bestyrelsen i foråret 2018 Zimbabwe som nyt samarbejdsland for Viva Danmark. Der er allerede lavet indledende aktiviteter og Viva er i fuld gang med at gøre Viva i Zimbabwe klar til at modtage volontører i efteråret 2019. Vi håber samtidig at kunne opstarte det første større projektsamarbejde i løbet af den kommende periode.

I april 2018 gik Nicaragua i løbet af få dage fra at være et stille fattigt land i Mellemamerika til at tiltrække sig alverdens opmærksomhed pga. protester mod regeringen og præsident Ortega. I løbet af 2018 blev mere end 300 mennesker dræbt heraf mange unge, som ønskede at gøre sin utilfredshed med landets ledelse til kende. Viva blev på grund af den politiske krise, som udviklede sig meget voldeligt, tvunget til at tilpasse aktiviteter i projekterne og uddelte gennem kirker nødhjælpsspakker til trængte familier, og lavede sikkerheds- og traume indsatser for børn, unge og forældre. Mange organisationer arbejdede ikke mens krisen var på sit højeste, og mange donorer har trukket sig fra Nicaragua. Viva i Nicaragua arbejdede gennem krisen under utrolig vanskelige og farlige vilkår med at hjælpe og støtte kirker og "communities", og gøre en forskel for børn og unge, som ikke kunne komme i skole og var tvunget til at blive hjemme i flere måneder.

I Mindanao, Filippinerne, blev mere end 300.000 mennesker sendt på flugt fra krig og ødelæggelse i 2017, og Viva arbejdede med penge fra Danish Emergency and Relief Fund (DERF) blandt flygtningene. I de allerførste dage af 2018 blev samme område ramt af tyfonen Tembin, og Viva modtog en ny bevilling til arbejdet med internt fordrevne flygtninge i første halvår af 2018.

Den ekstraordinære omsætning pga. DERF betyder, at Viva i 2018 havde en omsætning på 9.395.012 kr. og ligger dermed kun 83.000 kr. under omsætningen i rekordåret 2017. Viva realiserede et mindre overskud på ca. 91.547 kr. og er dermed 208.876 kr. under det budgetterede resultat på 300.423 kr. Bestyrelsen udtrykker tilfredshed med den samlede omsætning og et overskud, men havde naturligvis gerne set et overskud, der lå tættere på det budgetterede. Især volontørprogrammet har været mødt af udfordringer, og der er derfor lavet reduktioner i udgiftsniveauet både på kontorerne i syd såvel som i Danmark, for at imødekomme den faldende efterspørgsel, men også for generelt at trimme programmet. Antallet af fastaftaler af ikke-øremærkede private midler har været faldende i 2018, hvilket også skal ses i lyset af generelle udfordringer med private midler i danske kirkelige NGO'er. Der er også positive tendenser at fremhæve herunder en fastholdelse af omsætning og projektportefølje. Projekter medfører dog ikke nødvendigvis større overskud, da budget for nødhjælpsbevillinger har mindre dækning af udgifter i Danmark. Det er derfor vigtigt fortsat at have fokus på at optimere privat finansiering for at skabe en sund balance, og demonstrere overfor Danida at Viva nyder opbakning til arbejdet.



## LEDELSESBERETNING

## 1) Nøgletal for 2018

## Nettoomsætning

	2018	2017	2016	2015	2014
Beløb	9.395.012	9.478.982	7.132.648	7.406.232	8.265.060

## Udsendte frivillige &amp; praktikanter

	2018	2017	2016	2015	2014
Antal udsendte	12	41	39	51	50
Total timer	6.719	23.606	24.346	31.230	32.940
Totalt årsværk	3,21	12,3	12,7	16,2	17,1

## Sådan kom pengene ind

	2018		2017		2016	
	Beløb	Andel	Beløb	Andel	Beløb	Andel
Private bidrag	2.013.522	21 %	2.389.391	25 %	2.220.210	31 %
Kollektive bidrag*	748.057	8 %	881.832	9 %	1.158.536	16 %
Danida-bevilling	6.170.124	66 %	4.975.358	53 %	2.836.617	40 %
Andre offentlige midler	102.434	1 %	142.640	2 %	147.624	2 %
Impact volontørprogram**	349.750	4 %	1.057.206	11 %	749.732	11 %
Øvrige indtægter	11.125	0 %	23.804	0 %	19.929	0 %

\* Kirker, foreninger, virksomheder og fonde.

\*\* Volontørprogrammet finansieres via brugerbetaling

## Sådan blev pengene brugt

	2018		2017		2016	
	Beløb	Andel	Beløb	Andel	Beløb	Andel
Udviklingsprogram børn*	7.163.089	77 %	6.785.241	73 %	4.828.015	68 %
Impact volontørprogram	503.641	6 %	1.143.633	12 %	959.799	13 %
Oplysning og fundraising	865.801	9 %	595.183	6 %	534.647	7 %
Administration	770.934	8 %	823.677	9 %	828.982	12 %

\* Dækker over de fire indsatsområder for børn & unge

## LEDELSESBERETNING

### Fire indsatsområder for børn og unge

	2018		2017		2016	
	Beløb	Andel	Beløb	Andel	Beløb	Andel
Opsøgende - gadebørn	2.306.166	32 %	2.382.982	35 %	264.830	6 %
Børnehjem og familie	947.204	13 %	1.171.247	17 %	1.071.397	22 %
Unge og Uddannelse	387.193	6 %	588.646	9 %	573.071	12 %
Fremme børns rettigheder	3.522.526	49 %	2.642.366	39 %	2.918.716	60 %

## 2) Vurdering af årets indsats

Viva Danmark er en international kirkelig børneorganisation, som styrker og koordinerer indsatsen for udsatte børn og unge i nogle af verdens fattigste områder. Viva er sat i verden for at forbedre børns og unges vilkår, så de får en tryk og sund opvækst med mulighed for at skabe deres egen fremtid. Viva arbejder med lokale netværk, som består af kirker, kirkelige organisationer og civilsamfundsorganisationer. Viva arbejder ud fra en 3-års strategi, som skaber retning og mål for organisationens virke. Vi vil gerne sige tak til vores trofaste givere og samarbejdspartnere, der har støttet os igen i år. Tak også til ansatte, bestyrelsesmedlemmer og alle vores frivillige for en stor indsats i 2018.

### Det globale hjælpearbejde for børn

Indsatsen **derude** for børn består af fire indsatsområder

#### 1) Opsøgende arbejde blandt gadebørn

Dette indsatsområde handler om at opbygge relationer til gadebørnene på byens markeder og i slum-områderne. Børnene hjælpes væk fra gaden til tryggere rammer på et børnehjem eller i et drop-in center. Og det handler om børn på flugt fra krig og naturkatastrofer, som lever i utrygge omgivelser enten i en officiel eller uofficiel flygtningelejr.

#### 2) Børnehjem og familie

Mange forældreløse børn og børn fra dysfunktionelle familier ender på børnehjem. Støtten går til at bygge sunde rammer for børnenes opvækst. Herefter fokuseres der på at reintegrere børnehjemsbørnene i samfundet, enten hos deres egen udvidede familie eller i familiepleje. Der arbejdes desuden med en systematisk udslyningsproces af unge børnehjemsbørn.



## LEDELSESBERETNING

### 3) Unge og uddannelse

I de fleste lande koster en uddannelse penge. Unge fra fattige familier og børnehjem har derfor svært ved at få en uddannelse og bryde den sociale arv. Gennem studielegater, jobtræning og ungdomsaktiviteter giver vi den unge adgang til uddannelse og udviklingsmuligheder i et sundt socialt netværk.

### 4) Fremme børns rettigheder

De tre ovenstående tilgange er med til at sikre det enkelte barns rettigheder. Herudover arbejder Viva med at styrke børnenes egen stemme og med at få de myndigheder i tale, som kan ændre samfundsforholdene til fordel for børnene. I Filippinerne sker det i form af forebyggelse af seksuelt misbrug via sagsbehandling, ungdomskampagner og træning af skole, kirke- og foreningsledere. I Honduras og Nicaragua sker det via forebyggelse og bekæmpelse af misbrug, vold og kriminalitet, som begås mod børn både i hjemmet og samfundet generelt.

De indsamlede midler bruges indenfor disse 4 indsatsområder. Private midler går ofte til navngivne børne- og ungeprojekter, mens Danida-midler går til at adressere bredere samfundsproblemer som fx udnyttelse, overgreb og trafficking af børn.

## **Indsatsen fra Danmark**

Indsatsen **herhjemme** består i at skabe engagement for udsatte børn og unges vilkår.

### Indsamling af midler

I 2018 blev der indsamlet 9 mio. kr. (96 %) mens volontørprogrammet udgjorde 349.750 kr. (4 %). De indsamlede gaver kom fra ca. 1.530 private givere, heraf 887 fastgivere og ca. 60 kirker, foreninger, fonde og virksomheder. Der er sat yderligere fokus på generering af leads, som opstart til kommunikation med potentielle nye givere. Desuden har ekstern telemarketing været afprøvet i forbindelse med Goals for Life VM-kampagne i sommeren 2018, dog umiddelbart uden stor succes.

### Offentlige indsamlinger

Med tilladelse fra Indsamlingsnævnet har Viva i 2018 foretaget offentlige indsamlinger via hjemmesiden viva.dk, på to mobilepay-numre og via SMS. Alle kanaler fungerer som betalingsløsninger. Indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen (bek. 820 af 27. juni 2014 §8 stk. 3). Der er i 2018 indkommet gaver til en bred vifte af forskellige indsamlingsformål: børne- og ungeprojekter i Honduras og Filippinerne, volontørstøtte og støtte til Vivas arbejde som helhed. Der udsendes direct mail til Vivas givere 4 gange årligt. Vi arbejder med at mindske omkostningerne ved denne udsendelse ved digitalisering, men mange givere har ikke opgivet mailadresse og derfor udsendes der fortsat en del direct mails via brev. Mobilepay bruges særligt i forbindelse med events, hvor der i 2018 har været afholdt et fodboldstævne og et løb til fordel for Vivas arbejde. Derudover har der været konkurrence i Tipsbladet, såvel som i forbindelse med samarbejdet med AGF.



## LEDELSESBERETNING

### Impact volontørprogrammet

Der blev i 2018 udsendt 12 volontører og praktikanter mod 41 året før. Nedgangen skyldes flere forskellige faktorer, men urolighederne i Honduras i forbindelse med valget dec. 2017 og efterfølgende politisk krise i Nicaragua har uden tvivl betydet, og nogle har valgt andre destinationer. Viva er fortsat primært kendt for at sende volontører til Mellemamerika/Honduras, men i 2018 sendte Viva for første gang flest volontører til Filippinerne. Der er lanceret ny hjemmeside, som har moderniseret Impact's udtryk og kommunikation, samt forenklet ansøgningsprocesser. Og der har i det hele taget været arbejdet med at trimme processer, introducere ny prissætning, udarbejdet sikkerhedsmanualer og samarbejdsaftaler med modtagende organisationer. Alt sammen nødvendige tiltag for at have et solidt volontørprogram anno 2018.

Der blev ikke udsendt korttidsvolontører i 2018 på trods af to skræddersyede koncepter, der måtte aflyses pga. for få deltagere. Korttidsvolontørprogrammer er relativt omkostningsfulde, da flybilletter er dyre. Samtidig kræver konceptet relativ stor koordinering, og derfor vælger Viva i fremtiden at arbejde gennem etablerede samarbejder med foreninger, kirker og skoler.

### Frivillighed i Danmark

Det frivillige miljø består af 90 frivillige inden for fundraising, oplysning, volontørakademier mm, centreret i Århus og København. Strukturen omkring netværket i Kbh. er stadig under udvikling, mens netværket i Århus er veldefineret i forhold til struktur og opgaver. De frivillige bidrager især til Vivas indsamlinger primært gennem events og Viva Impact Kitchen. Indtægter fra indkomstgenererende aktiviteter gennemført af frivillige har været på niveau med 2017. Lokale kirker støtter op om Vivas udsendte medarbejdere.

### Oplysningsarbejde og fundraising

Viva afholder hvert år en række oplysningsaktiviteter, som primært er båret af frivillige, fx foredrag på skoler, i kirker og foreninger. Herudover skriver de frivillige blogs og fortæller om udsatte børn og unge primært gennem Impact facebookside, som har 1873 følgere. Ved alle arrangementer indsamler Viva leads til videreførelse af kommunikationen med folk gennem Vivas Nyhedsbrev, der udkommer 4 gange årligt, og som blev lanceret i efteråret 2018.

Viva har i 2018 gennemført en række kampagner, som både har haft liv via aktiviteter i det offentlige rum såvel som på Vivas facebook side, som har 1368 følgere. Viva lancerede kampagnen "Børn fortjener en familie" og opnåede det hidtil største "reach" på sociale medier med spots med børn fra Honduras. Desuden blev kampagnen "Goals for Life" lanceret, og eksponeret gennem et samarbejde med Tipsbladet og AGF. I den forbindelse blev der produceret et filmindslag om kampagnen og samarbejdet med Tobias Sana, som blev vist på AGF TV. Kampagnen blev videreført i forbindelse med VM i juni/juli. Derudover satte Viva i 2018 fokus på online seksuelle overgreb på børn i Filippinerne og Viva Youth Advocates.

Viva har været synlig bl.a. gennem indslag i TV2 Nyhederne om Viva Cup og Goals for Life programmet i Honduras, og derudover er adskillige opslag blevet delt bl.a. på DMRU's sociale medier.



## LEDELSESBERETNING

### 3) Økonomisk vurdering af årets resultat

Årets omsætning blev på 9,4 mio. kr., hvilket er 2% mindre end forventet ved årets start. Gaver fra private var ca. 510.000 mindre end i 2017 pga. færre indtægter fra privatpersoner og kirker. Bl.a. ophørte tilskuddet til udsendte medarbejdere, hvilket udgør 180.000 kr. at den samlede nedgang. Derudover er indtægter fra volontørprogrammet faldet med ca. 708.000 kr. pga. færre volontører. Årsresultatet i 2018 blev et overskud på 91.547 kr. Da der er fremgang i de offentlige midler betyder det, at der fortsat vil være fokus på at skabe balance mellem offentlige og private midler.

#### Private midler

De kollektive bidrag er faldet med 134.000 kr., og bidrag fra privatpersoner er faldet med 376.000 kr. Altså et samlet fald i private midler på 510.000 kr. Der har dog været en stigning i det samlede antal givere på ca. 80 således har vi i dag har ca. 1530 givere. Der har i 2018 fortsat været fokus på ikke-øremærkede midler, som dog er faldet med 2%.

#### Danida-midler og andre offentlige midler

De offentlige midler var på over 6,2 mio. kr., hvilket udgør en stigning på 1.150.000 kr. i forhold til 2017. Stigningen skyldes primært tildeling af en nødhjælpsbevilling gennem Danish Emergency Relief Fund (DERF), til gennemførelse af traumbearbejdning for børn, der blev ofre for tyfonen Tembin. Viva har derudover formået at få godkendt tre ansøgninger om Danida-midler i 2018 til projekter i Latinamerika og Zimbabwe, et gennem CISU (Civilsamfund i Udvikling) på ca. 400.000, og to gennem Dansk Missionsråds Udviklingsafdeling på hver 1 mio. over 2 år. Der er otte igangværende Danida-projekter med beløbsrammer fra 400.000 kr. op til 3,2 mio. som fortsætter i 2019, seks projekter kører ind i 2019 og to projekter slutter i 2020. Med Danida-projekter følger tilskud til Vivas administration, monitorering og programfagligt personale. De øvrige offentlige midler er driftstilskud fra tips- og lottomidlerne samt momskompensation.

#### Impact volontørprogrammet

Der er blevet udsendt 12 volontører mod 41 året før. Det er et stort fald, som har givet anledning til udgiftsreduktion af programmet for at minimere underskuddet. I 2017 oplevede Impact en lille fremgang i forhold til 2016, men faldet i 2018 er voldsomt, og skyldes flere faktorer herunder uro i Honduras og Nicaragua, samt en konsekvens af manglende fokus på rekruttering i 2017 i en periode med underbemanding af programmet pga. orlov og sygdom. Beslutninger og indsatser i forbindelse med volontørprogrammet har lang inkorporeringstid, og det vil sige at nye tiltag såvel som manglende fokus først kommer til udtryk måneder eller år efter.

Vivas bæredygtige volontørprogram er en vigtig del af Viva, dels bidrager volontørerne med arbejdskraft på projekterne i Filippinerne, Honduras og Nicaragua og dels genererer de nye givere til Viva. Volontørerne er fortsat Vivas bedste ambassadører for programmet og er i høj grad med til at sikre nye volontører, der vil rejse med Impact.

## LEDELSESBERETNING

### Omkostninger

Stigningen i Danida-midler har været medvirkende til en vækst i udgifter til udviklingsprojekter for børn og unge på ca. 380.000 til ca. 7,1 mio. kr. i 2018. Udgifter til oplysning og fundraising er steget med ca. 270.000 kr. og udgør 9 %, heraf består en del af øremærkede midler fra Danida til oplysning. Administrationsomkostninger er faldet med 50.000 siden sidste år og udgør 8% af de samlede udgifter.

### Sparsommelighed og god husholdning

Frivillige bidrager med deres arbejdskraft inden for organisationens kerneopgaver, hvilket er med til at holde lønudgifterne nede. Fx har en frivillig været ansvarlig for IT, hvilket giver en administrativ besparelse. Vivas kontor er møbleret med brugte og donerede møbler. Ved indkøb laves god research og tilbud indhentes via rabatordninger.

### Likviditetsstyring

En stram likviditetsstyring sikres via sparsommelighed på variable omkostninger og løbende budgetopfølgning. De administrative udgifter har holdt samme niveau i 6 år. Frivillige bidrager til et kontrolleret udgiftsniveau. De to største udgiftsposter, hhv. projektudbetalinger og lønomkostninger, er forudsigelige, og kan derfor planlægges lang tid frem. De faste private midler via Betalingsservice har i 2018 udgjort 71 % af de personlige gaver, og Danida-projekterne er langsigtede (typisk 18-36 mdr.). Dette skaber et forudsigeligt og regelmæssigt indtægts-flow.

### Tilgodehavender og projektforpligtelser

Ved nogle udviklingsprojekter er der i 2018 afsat midler, som først relaterer sig til budgetlagte udgifter i 2019. Det betyder, at projekterne har et planlagt tilgodehavende som afvikles i 2019. Disse tilgodehavender udgør 301.875 kr. ved udgangen af 2018.

## 4) Forventninger til fremtiden

Årets resultat i 2018 blev et overskud på 91.547 kr. Egenkapitalen er dog fortsat sårbar og det er derfor en prioritet i årene fremover at genere overskud til styrkelse af egenkapitalen gennem strategisk fundraising og volontørrekruttering.

### Stabilitet ved indgangen til 2018

På trods af en sårbar egenkapital står Viva stabilt ved indgangen til 2019. Bevilgede Danida-midler til brug i 2019 er ca. 3,4 mio. kr. mod 4,9 mio. ved indgangen til 2018. Derudover er der to projekter som fortsætter ind i 2020. De private midler via fastaftaler udgør fortsat over 70% af gaverne fra privatpersoner, ligesom andelen af midler uden øremærkning holder niveau.



## LEDELSESBERETNING

### Indsamling af private midler

Det frivillige phoner-arbejde fortsætter til styrkelse af indtægter fra private givere, herunder vil der blive sat fokus på et winback koncept i forhold til de givere, der har ophørt med at støtte Viva. I den tre-årige strategi satses der også på kirkesamarbejde og virksomhedssponsorater samt fokus på strategisk kommunikation med givere for at optimere fundraisingen generelt. Nyhedsbrevet er et redskab der aktivt anvendes til at indsamle leads, og indlede kommunikation med potentielle nye givere. Samtidig vil Viva være opsøgende i forhold til flere strategiske samarbejder i fremtiden. Konkret er der indgået samarbejde med Djursland Efterskole for skoleåret 2018/19.

### Udviklingsprogram og Danida-midler

Vivas udviklingsprogram er styrket markant over de sidste syv år. Der er planer om at videreføre erfaringer fra de mest succesfulde projekter til andre lande med Viva-netværk, ligesom Viva arbejder på at finde nye samarbejdspartnere såvel i Danmark som i udviklingslande. I 2019 præsenteres en ny program politik, som fokuserer Vivas indsatser omkring verdensmål 16.

### Impact volontørprogrammet

Der forventes en mindre stigning i antallet af individuelle volontører i 2019. Der arbejdes på at indgå flere strategiske samarbejder bl.a. med uddannelsesinstitutioner og kirker i løbet af året, ligesom et samarbejde med Viva UK om udsendelse af volontører til Filippinerne er etableret. Viva har forventninger til at Zimbabwe, som nyt udsendelsesland vil skabe fundament for nye grupper af interesserede. Impact vil være synlig ved flere relevante møder og festivals, og skabe mere direkte dialog med unge.

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

Note		Sidste år
	Personlige gaver.....	2.013.522 2.389.390
	Kollektive bidrag .....	748.057 881.832
3.	Offentlige midler .....	6.272.558 5.124.413
4.	Volontørprogram.....	349.750 1.057.805
	Øvrige indtægter.....	11.125 17.539
	<b>INDTÆGTER</b> .....	<b>9.395.012 9.470.979</b>
5.	Udviklingsprogram.....	7.163.089 6.785.241
6.	Volontørprogram.....	503.641 1.143.633
7.	Oplysning og fundraising .....	865.801 595.183
8.	Administration.....	752.746 801.019
9.	Afskrivninger.....	15.285 22.596
	<b>OMKOSTNINGER</b> .....	<b>9.300.562 9.347.672</b>
	<b>DRIFTRESULTAT</b> .....	<b>94.450 123.307</b>
	Finansielle omkostninger .....	-2.903 -62
	<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>91.547 123.245</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Overført til egen kapitalen.....	91.547 123.245

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## AKTIVER

Note			Sidste år
9.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.922	13.645
	<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<u>7.922</u>	<u>13.645</u>
9.	Depositum .....	5.613	14.059
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<u>5.613</u>	<u>14.059</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<u>13.535</u>	<u>27.704</u>
	Debitorer .....	59.950	103.624
	Andre tilgodehavender .....	50.768	109.690
	Periodeafgrænsningsposter .....	4.567	8.955
	<b>Tilgodehavender</b> .....	<u>115.285</u>	<u>222.269</u>
10.	<b>Likvide beholdninger</b> .....	<u>960.829</u>	<u>758.014</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<u>1.076.114</u>	<u>980.283</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u><u>1.089.649</u></u>	<u><u>1.007.987</u></u>



## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## PASSIVER

Note			Sidste år
11.	Overført resultat .....	-184.086	-275.633
11.	Hensættelser til projekter .....	301.875	233.742
	<b>Egenkapital</b> .....	<b>117.789</b>	<b>-41.891</b>
	Kreditorer .....	88.036	250.709
12.	Skyldige projektmidler .....	432.209	338.714
13.	Anden gæld.....	451.615	460.455
	<b>Kortfristet gæld</b> .....	<b>971.860</b>	<b>1.049.878</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>971.860</b>	<b>1.049.878</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b> .....	<b>1.089.649</b>	<b>1.007.987</b>
14.	<b>OFFENTLIGE INDSAMLINGER</b>		
15.	<b>PANTSÆTNINGER</b>		
16.	<b>EVENTUALFORPLIGTELSE</b>		

## NOTER

1 HENSÆTTELSER TIL PROJEKTER	Saldo 01.01. 2018	Fadderskaber	Almindelige gaver	Interne forde- linger og øvrige indbe- talinge	Til projekter	Årets forbrug i projekter	Administrati- onsbidrag	Programar- bejde Dan- mark	Saldo 31.12. 2018
Opsøgende – gadebørn (OG) .....	32.512	12.600	105.960	536	151.607	112.919	11.910	13.948	12.831
Børnehjem og familie (BF) .....	6.445	281.957	202.387	54.897	545.685	398.853	53.924	56.889	36.020
Unge og uddannelse (UU) .....	83.315	52.900	286.880	14.117	437.212	314.986	35.806	11.618	74.801
Fremme børns rettigheder (BR) .....	111.470	0	336.966	96.818	545.254	320.498	25.048	21.485	178.223
	233.742	347.457	932.193	166.367	1.679.758	1.147.256	126.688	103.939	301.875



## NOTER

Note

### 2. OPLYSNING OM NEGATIV EGENKAPITAL OG GOING CONCERN

Viva har i 2018 realiseret et overskud på 91.547 kr., og samtidig er hensættelsen til privatfinansierede projekter steget med 68.133 kr. Egenkapitalen er dermed blevet forbedret fra -41.891 til +117.789 kr. Ledelsen har fortsat stor bevågenhed på, at egenkapitalen er sårbar og har derfor også budgetteret konservativt.

Der vil i 2019 være fokus på privat fundraising samt rekruttering af nye givere og volontører. Disse initiativer forventes at generere indtægter og overskud til opbygning af egenkapitalen.

### 3. OFFENTLIGE MIDLER

		Sidste år
DANIDA og andre bevillinger .....	6.170.124	4.981.773
Momskompensation .....	9.687	13.300
Tips- og lottomidler .....	92.747	129.340
	<u>6.272.558</u>	<u>5.124.413</u>

### 4. VOLONTØRPROGRAM

Volontør pakker .....	359.200	359.750
Tempakker .....	0	118.100
Deltagerbidrag(refusion) .....	-9.450	406.407
Teamvolontør-grundbidrag .....	0	-2.350
Flybilletter .....	0	156.920
Hotelophold .....	0	1.050
Rejseforsikringer .....	0	17.928
	<u>349.750</u>	<u>1.057.805</u>

### 5. UDVIKLINGSPROGRAM

#### Opsøgende - gadebørn

Koordinering .....	80.721	122.473
Projekter via offentlig støtte .....	2.132.207	2.100.562
Projekter via private midler .....	93.238	159.947
	<u>2.306.166</u>	<u>2.382.982</u>

## NOTER

Note

### Børnehjem og familie

		Sidste år
Koordinering.....	80.721	122.473
Projekter via offentlige midler.....	438.055	437.175
Projekter via private midler.....	428.428	611.598
	947.204	1.171.246

### Unge og uddannelse

Koordinering.....	80.721	122.473
Projekter via private midler.....	306.472	466.173
	387.193	588.646

### Fremme børns rettigheder

Koordinering.....	80.721	122.473
Projekter via offentlige midler.....	3.054.554	2.141.183
Projekter via private midler.....	387.251	378.710
	3.522.526	2.642.366

<b>TOTALT FOR ALLE INDSATSOMRÅDER.....</b>	<b>7.163.089</b>	<b>6.785.241</b>
--	------------------	------------------

### 6. OMKOSTNINGER TIL VOLONTØRPROGRAM

Rejser og forsikringer.....	82.823	313.571
Lokal transport.....	0	4.351
Kost og logi.....	30.699	115.292
Kurser og sprogskole.....	57.318	144.648
Møder og rekruttering.....	6.284	7.540
Øvrige omkostninger udland.....	0	170
Koordinering.....	326.517	558.061
	503.641	1.143.633



## NOTER

Note

		Sidste år
<b>7. OMKOSTNINGER TIL OPLYSNING OG FUND-RAISING</b>		
Oplysning .....	202.538	116.094
Fundraising .....	102.395	101.231
Arrangementer og frivillige aktiviteter .....	17.384	21.673
Koordinering .....	543.484	356.185
	<u>865.801</u>	<u>595.183</u>
<b>8. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER</b>		
Husleje .....	100.800	105.316
Varme .....	36.000	34.845
Kontorfællesskab .....	1.260	5.139
Revision og regnskabsmæssig assistance .....	40.625	82.125
Kontorartikler, porto og gebyrer m.v. ....	39.575	40.126
Telefon, internet, it-udstyr mv. ....	108.687	101.166
Fremmede tjenesteydelser .....	13.500	20.479
Kontingenter .....	75.907	68.690
Forsikringer .....	7.182	5.130
Møder .....	13.083	23.865
Repræsentation .....	2.950	10.242
Konferencer, kursus og kompetenceudvikling .....	2.959	4.171
Løn og gager .....	312.604	299.788
Diverse .....	-2.386	-63
	<u>752.746</u>	<u>801.019</u>

## NOTER

### 9. ANLÆGSAKTIVER

	Depositum kr.	Andre anlæg m.v. kr.
Kostpris 1.1. 2018 .....	57.892	36.652
Tilgang 2018 .....	1.115	0
	59.007	36.652
Af- og nedskrivninger 01.01. 2018.....	43.833	23.007
Årets afskrivninger .....	9.561	5.723
<b>Af- og nedskrivninger 31.12. 2018</b> .....	<b>53.394</b>	<b>28.730</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12. 2018</b> .....	<b>5.613</b>	<b>7.922</b>

### 10. LIKVIDER

		Sidste år
Danske Bank, 0994 10533287, daglig drift.....	140.774	12.134
Danske Bank, 0994 9279423, hovedkonto.....	227.026	186.336
Danske Bank, 0994 4452148242, Impact.....	176	334
Danske Bank, 0994 4003169, deltagerbetaling .....	4.267	2.532
Danske Bank, 0994 10805430, Fundraising III.....	2.298	609
Danske Bank, 0994 10805449, DANIDA-bevillinger	462.388	442.329
Danske Bank, 0994 11932703, Husleje .....	110.722	101.256
Danske Bank, øvrige konti .....	13.178	12.484
	960.829	758.014

Indestående Danida-bevillinger er bundne midler.

### 11. EGENKAPITAL

	Overført resultat	Hensættelser til projekter	I alt
Egenkapital primo.....	-275.633	233.742	-41.891
Årets resultat .....	91.547	0	91.547
Årets bevægelse.....	0	68.133	68.133
<b>EGENKAPITAL 31.12.2018</b> .....	<b>-184.086</b>	<b>301.875</b>	<b>117.789</b>



NOTER

12. SKYLDIGE PROJEKTMIDLER

Sidste år

**Indsats titel: "Let's write: Window of opportunity for Zimbabwean children and youth"**

**CISU j.nr.: 18-2264-141-sep**

Modtaget tilskud i regnskabsåret.....	397.806	0
<b>Totale midler modtaget.....</b>	<b>397.806</b>	<b>0</b>
Overført til partnere .....	200.783	0
Forbrug i Danmark i regnskabsåret.....	105.562	0
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret.....</b>	<b>306.345</b>	<b>0</b>
Totalt administrationsbidrag, 7% .....	13.012	0
<b>Totalt forbrug inkl. administration .....</b>	<b>319.358</b>	<b>0</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>78.448</b>	<b>0</b>

**Indsats titel: "Tynhoon Temibin (Vinta) " Response: opsafe & relief**

**CISU j.nr.: DERF-18-83-M2**

Modtaget tilskud i regnskabsåret.....	1.762.546	0
<b>Totale midler modtaget fra CISU .....</b>	<b>1.762.546</b>	<b>0</b>
Overført til partnere .....	1.546.745	0
Forbrug i Danmark i regnskabsåret.....	93.293	0
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret.....</b>	<b>1.640.038</b>	<b>0</b>
Totalt administrationsbidrag, 7% .....	83.002	0
<b>Totalt forbrug inkl. administration .....</b>	<b>1.723.040</b>	<b>0</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>39.506</b>	<b>0</b>

NOTER

**SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT)**

**Indsats titel:” Youth Connection.”**

**CISU j.nr.: 16-1929-SP-sept**

		Sidste år
Modtaget primo i regnskabsåret .....	970.000	970.000
Modtaget tilskud fra CISU i regnskabsåret .....	830.000	0
<b>Totale midler modtaget fra CISU .....</b>	<b>1.800.000</b>	<b>970.000</b>
Forbrug primo regnskabsåret .....	826.363	
Overført til partnere .....	643.662	803.578
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	164.403	22.785
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret.....</b>	<b>1.634.428</b>	<b>826.363</b>
Totalt administrationsbidrag, 7% .....	116.490	58.245
<b>Totalt forbrug inkl. administration .....</b>	<b>1.750.918</b>	<b>884.608</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>49.082</b>	<b>85.392</b>

**Indsats titel:” Youth for safety II**

**DMR-U j.nr.: DMCDD-15-A-09**

Modtaget primo regnskabsåret .....	999.873	808.408
Modtaget tilskud fra DMR i regnskabsåret.....	-26.150	191.465
<b>Totale midler modtaget fra DMR .....</b>	<b>973.723</b>	<b>999.873</b>
Forbrug primo regnskabsåret .....	910.021	757.218
Overført til partnere .....	0	131.640
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	0	21.163
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret.....</b>	<b>910.021</b>	<b>910.021</b>
Totalt administrationsbidrag, 7% .....	63.702	63.702
<b>Totalt forbrug inkl. administration .....</b>	<b>973.723</b>	<b>973.723</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>0</b>	<b>26.150</b>



NOTER

**SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT)**

**Indsats titel:” With transparency we all winn.”**

**CISU j.nr.: 15-1708-SP-sep**

		Sidste år
Modtaget primo året .....	1.521.250	1.521.250
Modtaget tilskud fra CISU i regnskabsåret .....	900.000	0
<b>Totale midler modtaget fra CISU .....</b>	<b>2.421.250</b>	<b>1.521.250</b>
Primo forbrug regnskabsåret .....	1.326.008	1.232.884
Overført til partnere .....	626.492	0
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	243.667	93.124
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret.....</b>	<b>2.196.167</b>	<b>1.326.008</b>
Totalt administrationsbidrag, 7% .....	177.869	142.294
<b>Totalt forbrug inkl. administration .....</b>	<b>2.374.036</b>	<b>1.468.302</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>47.214</b>	<b>52.948</b>

**Indsats titel:” Family Matters.”**

**DMCDDj.nr.: 18-A-09**

Modtaget tilskud i regnskabsåret.....	300.000	0
<b>Totale midler modtaget.....</b>	<b>300.000</b>	<b>0</b>
Overført til partnere .....	261.920	0
Forbrug i Danmark regnskabsåret.....	3.335	0
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret.....</b>	<b>265.255</b>	<b>0</b>
Totalt administrationsbidrag .....	6.725	0
<b>Totalt forbrug inkl. administrationsbidrag .....</b>	<b>271.980</b>	<b>0</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>28.020</b>	<b>0</b>

## NOTER

### SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT)

Sidste år

#### Indsats titel: "Regional Innovative Learning Project"

##### DMCDD j.nr.:16-A-05

Modtaget primo regnskabsåret .....	650.000	400.000
Modtaget tilskud fra DMCDD i regnskabsåret .....	149.999	250.000
<b>Totale midler modtaget fra DMCDD .....</b>	<b>799.999</b>	<b>650.000</b>
Forbrug primo regnskabsåret .....	543.987	115.164
Overført til partnere .....	170.072	378.885
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	0	49.938
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret.....</b>	<b>714.059</b>	<b>543.987</b>
Totalt administrationsbidrag .....	51.109	36.414
<b>Totalt forbrug inkl. administration .....</b>	<b>765.168</b>	<b>580.401</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>34.831</b>	<b>69.599</b>

#### Indsats titel: "Youth as driver of reform in the security and justice sector in Honduras"

##### CISU j.nr.: 17-2025-UI-dec

Modtaget primo regnskabsåret.....	600.000	0
Modtaget tilskud fra CISU i regnskabet .....	350.000	600.000
<b>Totale midler modtaget fra CISU.....</b>	<b>950.000</b>	<b>0</b>
Overført til partner i året .....	353.530	407.372
Forbrug primo regnskabsåret.....	427.726	0
Forbrug i Danmark i året .....	70.356	20.354
<b>Totalt forbrug i regnskabsåret .....</b>	<b>851.612</b>	<b>427.726</b>
Totalt administrationsbidrag 7 % .....	77.799	25.933
<b>Totalt forbrug inkl. administrationsbidrag.....</b>	<b>929.411</b>	<b>453.659</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>20.589</b>	<b>146.341</b>



NOTER

**SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT)**

Sidste år

**Indsats titel:” Towards family-based care”**

**DMR-U J.nr. DMCDD 18-A-12**

Modtaget primo regnskabsåret.....	200.000	0
Forbrug i Danmark i året .....	2.729	0
Totalt forbrug i regnskabsåret .....	2.729	0
Totalt administrationsbidrag 7 % .....	5.378	0
Totalt forbrug inkl. administrationsbidrag.....	8.107	0
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>191.893</b>	<b>0</b>

**Indsats titel:” Viva sport – Mobilizing church and community to work with sport as a tool to prevent violence and build life skills among children and youth in Honduras”**

**DMR J.NR.: DMCDD-17-A-05**

Modtaget primo regnskabsåret.....	250.000	0
Modtaget tilskud fra DMCDD I regnskabsåret	0	250.000
Totalt midler modtaget fra DMCDD .....	250.000	250.000
Overført til partnere i regnskabsåret.....	391.271	386.116
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	10.309	5.155
Totalt forbrug ultimo regnskabsåret .....	401.580	391.271
Totalt administrationsbidrag .....	38.920	12.993
Totalt forbrug inkl. administrationsbidrag .....	440.500	404.264
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>-190.500</b>	<b>-154.264</b>

NOTER

SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT)

Sidste år

**Indsats titel:” Development Worker at Red Viva Honduras”**

**DMR J.NR.: DMCDD-17-G-02**

Modtaget primo regnskabsåret.....	110.000	0
Modtaget tilskud fra DMCDD i regnskabsåret .	89.505	110.000
<b>Totale midler modtaget fra DMCDD .....</b>	<b>199.505</b>	<b>110.000</b>
Forbrug primo regnskabsåret.....	83.728	0
Overført til partnere i regnskabsåret .....	4.715	63.943
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	111.062	19.785
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>199.505</b>	<b>83.728</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>0</b>	<b>26.272</b>

**Indsats titel:” Operation Safe for Marawi IDP children and families ”**

**DERF J.NR.: 17-71-M2**

Modtaget primo regnskabsåret.....	2.200.000	0
Modtaget tilskud fra DERF i regnskabsåret ....	720.767	2.200.000
<b>Totale midler ultimo fra DERF .....</b>	<b>2.920.767</b>	<b>2.200.000</b>
Forbrug primo regnskabsåret.....	2.056.686	0
Overført til partner i regnskabsåret .....	440.962	1.987.048
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	51.207	69.638
<b>Totalt forbrug ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>2.548.855</b>	<b>2.056.686</b>
<b>Totalt administrationsbidrag .....</b>	<b>128.693</b>	<b>84.996</b>
<b>Totalt forbrug inkl. administrationsbidrag .....</b>	<b>2.677.547</b>	<b>2.141.682</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>243.219</b>	<b>58.318</b>



**NOTER**
**SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT)**

Sidste år

**Indsats titel: "Let's eliminate OSEC"**
**CISU j.nr.: 17-2111-UI-sep**

Modtaget primo regnskabsåret.....	550.000	0
<b>Totale midler modtaget .....</b>	<b>550.000</b>	<b>0</b>
Overført til partnere .....	542.188	0
Forbrug i Danmark i regnskabsåret .....	76.044	0
<b>Totalt forbrug i regnskabsåret .....</b>	<b>618.232</b>	<b>0</b>
<b>Totalt administrationsbidrag .....</b>	<b>52.414</b>	<b>0</b>
<b>Totalt forbrug inkl. administrationsbidrag .....</b>	<b>670.646</b>	<b>0</b>
<b>Saldo ultimo regnskabsåret .....</b>	<b>-120.646</b>	<b>0</b>
Øvrige skyldige projektmidler .....	10.553	27.958
<b>SKYLDIGE PROJEKTMIDLER</b>	<b>432.209</b>	<b>338.714</b>

**13. ANDEN GÆLD**

Skyldig revision og regnskabsmæssig assistance	35.000	32.500
Skyldige lønrelaterede poster.....	288.393	307.456
Anden gæld .....	128.222	120.499
	<b>451.615</b>	<b>460.455</b>

**14. OFFENTLIGE INDSAMLINGER**
**Indtægter**

Indsamlet via hjemmeside.....	74.472	112.382
Indsamlet via SMS .....	9.300	0

## NOTER

### SKYLDIGE PROJEKTMIDLER (FORTSAT)

		Sidste år
Indsamlet via MobilePay.....	67.058	43.121
	<u>150.830</u>	<u>155.503</u>

### Udgifter

Online donation samt mobiloptimering .....	26.412	21.084
SMS-tjeneste og MobilePay abonnemeter ....	11.679	1.237
Kampagneudgifter.....	3.724	4.290
Udgiftsandel i direct mail .....	11.748	16.104
Forbrug i projekter.....	117.408	130.356
	<u>170.971</u>	<u>173.071</u>

### Resultat af offentlige indsamlinger.....

	<u>-20.141</u>	<u>-17.568</u>
--	----------------	----------------

Indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen (bek. 820 af 27. juni 2014 §8 stk. 3)

### 15. PANTSÆTNINGER

Ingen.

### 16. EVENTUALFORPLIGTELSE

Forpligtelser i henhold til lejekontrakter frem til udløb.....	100.000	100.000
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Foreningen har forpligtelser i forbindelse med leje af lokaler med opsigelsesvarsel på 7 måneder.